• Sistema auxiliar de limpeza, necessário para manter o local e equipamentos livres de detritos que
possam contaminar o meio ambiente.

2.4. Equipamento de sucção à vácuo com:

37170-000 – Boa Esperança – Minas Gerais

• Capacidade de Sucção de detritos sólidos, pastosos e líquidos;

• Capacidade mínima do tanque de detritos de 12.000 (Doze mil) litros (12 m³);

• Bomba de vácuo, com deslocamento de ar livre mínimo 1.800m³/min (30.000 litros/min);

• Pressão mínima de 2kgf/cm³ (absoluta);

• Mangote com diâmetro de 3 polegadas e com comprimento de, no mínimo, 25 metros.

2.5. Composição da equipe para caminhão combinado de hidrojateamento e sução à vácuo: